ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24 декабря 2021 г. № 347

О тарифах на электрическую энергию, отпускаемую

юридическим лицам и физическим лицам-предпринимателям

С целью проведения единой политики цен (тарифов) и соблюдения

баланса интересов производителей, поставщиков и потребителей электрической

энергии, руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной

Республики, пунктом 9 части 1 статьи 15, частью 2 статьи 23 Закона Донецкой

Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве

Донецкой Народной Республики»:

1. Установить с 01 января 2022 года тарифы на электрическую энергию,

отпускаемую юридическим лицам и физическим лицам-предпринимателям:

а) предприятиям горно-металлургического комплекса, угледобывающей,

коксохимической промышленности, перерабатывающей промышленности по

производству другой неметаллической минеральной продукции с совокупной

присоединенной мощностью 125 МВА (100 МВт) и выше –  3 210,00 рос. руб.

за 1 МВт*ч;

б) предприятиям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения,

жилищного хозяйства – 3 210,00 рос. руб. за 1 МВт*ч;

в) прочим юридическим лицам и физическим лицам-предпринимателям:

 1 класс (напряжение 27,5 кВ и выше) – 4 220,00 рос. руб. за 1 МВт*ч;

 2 класс (напряжение ниже 27,5 кВ) – 4 910,00 рос. руб. за 1 МВт*ч.

2. Признать утратившим силу пункт 2 Распоряжения Правительства

Донецкой Народной Республики от 01 февраля 2021 года № 23 «О тарифах на

электрическую энергию».

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу с 01 января 2022 года.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко